

در امتداد جام؛

مدعیان با دست پُر
آمده‌اند



فردیس بر مدار توسعه؛

افتتاح ۴ پارک و افزایش ۸ هکتاری وسعت فضای سبز فردیس

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اصفهان؛

طرح های توسعه پتروشیمی در پالایشگاه اصفهان متوقف شد



تعرفه واردات خودروی برقی به یک درصد رسید

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: دولت سیزدهم مصمم است خودروهای برقی در ناوگان حمل و نقل عمومی کلانشهرهای کشور فعالیت کنند. «عباس علی آبادی» در مراسم رونمایی از تاکسی‌های برقی پایتخت اظهار کرد: به لحاظ کیفی خودروهای برقی تولیدی از بهترین‌ها در نوع خود هستند و خودروسازان نیز مسئولیت نگهداری و خدمات پشتیبانی این خودروها را بر عهده دارند لذا مردم در این زمینه نگرانی نداشته باشند. وزیر صمت با بیان اینکه بزودی هشت خودروی جدید برقی را رونمایی خواهیم کرد، با اشاره به تعرفه واردات خودرو و اینکه سال‌هاست که گران است، اظهار کرد: ما تعرفه خودرو برقی را به یک درصد رساندیم تا ثابت شود دولت به فکر کمک به مردم است.

امکان بازگشت پول متقاضیان عمره فراهم شد

با توجه به افزایش تقاضا برای بازگشت هزینه عمره از سوی برخی متقاضیان این سفر معنوی، سازمان حج و زیارت می‌گوید که این مبلغ حتی برای افرادی که برایشان ویزا صادر شده، کامل پرداخت می‌شود.

امکان بازگشت پول زائران عمره از روز ۲۶ دی فراهم شده است و زائران که ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان بابت این سفر پرداخت کرده بودند، می‌توانند با مراجعه به دفاتر زیارتی درخواست سفر خود را لغو کنند. رئیس سازمان حج و زیارت سیدعباس حسینی می‌گوید که «پس از بازگشت هزینه، مشکلی در فیش و اولویت ودیعه‌گذاران پیش نمی‌آید». عمره که قرار بود ۱۳ دی برقرار شود، به دلیل «مشکل فنی و تکنیکال» شروع نشده، لغو شد و همچنان هم خبری از زمان برقراری اعزام‌ها اعلام نشده است. بر همین اساس، بسیاری از زائران خواستار انصراف از سفر و بازگشت هزینه هستند. این در حالی است که بیش از ۱۳ هزار ویزای عربستان صادر شده که با دلار ۵۰ هزار تومانی مبلغ آن بیش از ۷۵ میلیارد تومان می‌شود. مسئولان سازمان حج و زیارت می‌گویند که «هزینه عمره حتی برای زائرانی که برایشان ویزا صادر شده، کامل پرداخت می‌شود.»

قرارداد خرید ایرباس در دولت قبل لغو و پولی بابت آن پرداخت نشده است

مدیرکل روابط عمومی شرکت هما اعلام کرد: قرارداد خرید ایرباس در دولت قبل به صورت یک‌طرفه توسط شرکت مربوط لغو و پولی بابت خرید هواپیما پرداخت نشده است.

«حسام قربانعلی» با اشاره به انتشار برخی محتواها درباره لغو قرارداد ایرباس با هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) اظهار داشت: پس از اعلام رسمی خروج یک‌جانبه آمریکا از برنامه راهبردی جامع اقدام مشترک (برجام) در سال ۹۷ توسط ترامپ، شرکت ایرباس نیز قرارداد خود را با شرکت هواپیمایی هما برای فروش ۱۰۰ فروند هواپیما به حالت تعلیق درآورد. مدیرکل روابط عمومی شرکت هما توضیح داد: اخبار جدید منتشر شده موضوع تازه‌ای نیست و مربوط به قرارداد منعقد شده در قبل است که همان موقع نیز تعلیق شده بود، چنانکه در متن قرارداد منعقد بین دو طرف این موضوع لحاظ شده بود که هر یک از طرفین قرارداد بتوانند بعد از معلق کردن، قرارداد را باطل و «کان لم یکن» تبدیل کنند. وی افزود: این قرارداد لغو شده بود که با ارسال پیام آخر توسط کمپانی ایرباس، فقط تکرار مکررات انجام شده است.



یاد و خاطره شهدا، به‌ویژه «شهید غلامحسن حاجی قاسمی» که ۶ مرداد ۶۷ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد.

رویداد

سرمقاله

ارتباط دوسویه مالیات و جهش اقتصادی؛

عدالت مالیاتی گردش چرخ دنده‌های اقتصادی کشور را هموار می‌کند



تولید را می‌توان مهم‌ترین رکن و اساسی‌ترین مسئله در اقتصاد یک کشور برشمرد و افزایش و رونق تولید را می‌توان مهم‌ترین عامل در پیشرفت و تعالی کشور دانست. در واقع کشوری که در آن تولید شرایط مطلوب و رو به رشدی داشته باشد، اقتصاد آن کشور از ثبات و رشد مناسبی برخوردار خواهد بود و کشوری که اقتصاد با ثبات و رو به رشدی داشته باشد، اهتمام، تمرکز و قدرت بالاتری در پرداختن به موضوعات اجتماعی، فرهنگی، علمی و فناوری خواهد داشت.

همچنین یکی از مهم‌ترین نهادهایی که می‌تواند نقش برجسته‌ای در سرعت بخشیدن به تولید و مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید داشته باشد سازمان امور مالیاتی است. از منظر عرضه کالاها و خدمات، مالیات یکی از عوامل مؤثر بر فضای کسب و کار است و بر شکل‌گیری فعالیت‌های کسب و کار تأثیرگذار است. بدیهی است یکی از سیاست‌های مهم نظام مالیاتی کشور، کاهش فشار بر تولید و افزایش فشار بر صاحبان ثروت و طبقات مرفه جامعه می‌باشد و از این رو، تاکنون مقررات خاصی در خصوص تحقق این امر، وضع شده است. انواع و اقسام معافیت‌ها و مشوق‌ها برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان، از ارائه معافیت پایه مالیاتی، برقراری نرخ صفر مالیاتی و استرداد مالیاتی گرفته تا معافیت بخش‌های مختلف تولیدی از مالیات بر ارزش افزوده و بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی، همه و همه گوشه‌ای از نقش‌های حمایتی نظام مالیاتی از تولید به شمار می‌رود.

همچنین با توجه به اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۹۴، تمهیدات و تسهیلات جدیدی برای تولیدکنندگان پیش‌بینی شده تا این بنگاه‌های اقتصادی بتوانند با تکیه بر این مشوق‌ها، نسبت به افزایش سرمایه‌گذاری، افزایش اشتغال، افزایش صادرات و بهبود زیرساخت‌های تولید اقدام نمایند. یکی از مهم‌ترین مبانی قانونی برای حمایت مالیاتی از تولیدکنندگان، ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم است که براساس آن انواع و اقسام معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی در اختیار بنگاه‌های اقتصادی قرار می‌گیرد. برای مثال، این ماده قانونی، برای واحدهای تولیدی و معدنی اشخاص حقوقی غیردولتی با رعایت شرایطی خاص، نرخ صفر مالیاتی در نظر گرفته که البته در مناطق کمتر توسعه یافته یا شهرک‌های

یکی از مهم‌ترین مبانی قانونی برای حمایت مالیاتی از تولیدکنندگان، ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم است که براساس آن انواع و اقسام معافیت‌ها و مشوق‌های مالیاتی در اختیار بنگاه‌های اقتصادی قرار می‌گیرد

صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی، زمان برخورداری این واحدهای تولیدی از تسهیلات نرخ صفر مالیاتی افزایش می‌یابد. همچنین هر گونه سرمایه‌گذاری داخلی یا خارجی در مناطق کمتر توسعه یافته موجب برخورداری فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران مذکور از تسهیلات نرخ صفر مالیاتی می‌گردد. معافیت برخی فعالیت‌های اقتصادی از جمله تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی و بخشودگی مالیاتی هزینه‌های تحقیقاتی و پژوهشی اشخاص حقوقی خصوصی و تعاونی در واحدهای تولیدی و صنعتی دارای پروانه از وزارتخانه‌های ذی‌ربط، از دیگر مواردی است که نقش حمایتی مالیات از تولید را به نمایش می‌گذارد.

سخن پایانی؛ عدالت مالیات باعث می‌شود که سرمایه بیشتر و درست‌تری در چرخ دنده‌های اقتصادی کشور

بچرخد. در کلام بهتر اقتصاد درست مانند یک ماشین است که از چرخ دنده‌های مختلفی ساخته شده است. این ماشین زمانی می‌تواند حرکت کند که چرخ دنده‌های آن نیز به حرکت در بیاید و چرخ دنده‌ها زمانی به حرکت در می‌آیند که سرمایه در دل آن‌ها جریان داشته باشد در واقع با پرداخت مالیات و با داشتن سیستم عدالت مالیاتی در کشور باعث می‌شود که در صدی از درآمد و سرانه درآمدی کشور همیشه به صورت دائم در دل اقتصاد کشور جریان داشته باشد. این سرانه هر چقدر بیشتر باشد و بهتر جریان داشته باشد موتور اقتصادی پرسرعت تر به جلو حرکت می‌کند و عملاً در این جا ما با یک جهش اقتصادی یا بهتر بگوییم با یک جهش تولید رو به رو می‌شویم. بنابراین در نظر داشته باشید که پرداخت مالیات لزوماً تنها منجر به ساخت یک پارک تفریحی نمی‌شود بلکه این مالیات در هر صورت آن و صرف هر چیزی که بشود در داخل اقتصاد کشور می‌چرخد و این خود به خود باعث ایجاد بالندگی در صنعت و تولید می‌شود. بنابراین دولت‌ها و حکومت‌ها باید در نظر بگیرند که اولاً مالیات از نظر شرعی یک حق‌الناس محسوب می‌شود و باید نسبت به دریافت مالیات همه اشخاص جامعه سختگیر بود، ثانیاً مالیات سرمایه‌ای است که برای کشور هزینه می‌شود پس، پرداخت آن برای هر فرد جامعه لازم و ضروری است.

سخت‌گویی اقتصادی دولت:

هیچ مجوزی برای فروش ۱۲۰ هزار خودرو با قیمت بازار صادر نشده است

سامانه یکپارچه منحل نمی‌شود

خاندوزی درباره بدهی خودروسازان در عمل به تعهدات خود گفت: خودروسازان بر اساس توان تولیدی خود محصولات را در سامانه عرضه کردند و نزدیک به ۲ میلیون در این مراحل ثبت نام کردند. وی اضافه کرد: حتماً پاسخ به این تقاضا با میزان تولیدی که خودروسازان دارند نیازمند این است که در هر مرحله با مقدار خودرویی که تولیدش خاتمه پیدا می‌کنند، عرضه صورت گیرد.

وزیر اقتصاد درباره انتشار شایعاتی پیرامون انحلال سامانه یکپارچه عرضه خودرو هم تأکید کرد: انحلال سامانه یکپارچه عرضه خودرو علیرغم شایعاتی مطرح شده در دستور کار دولت نیست و تغییر در سامانه یکپارچه را کاملاً رد می‌کنیم. سخت‌گویی اقتصادی دولت تصریح کرد: اساساً تا زمانی که استفاده از خودرو به عنوان کالای سرمایه برای برخی از اقشار مطرح است و تقاضای مازاد غیر واقعی خودرو در بازار را القا می‌کند دولت اصرار دارد همچنان از سامانه یکپارچه استفاده کند و برنامه‌های هم برای انحلال سامانه در وزارت سمت وجود ندارد.

قیمت خودرو متأثر از آن ایجاد می‌شود. البته این موارد هم در چارچوب قوانین موجود است.

خاندوزی افزود: تمرکز بیشتر بر توسعه کیفیت، اصلاح بازار، اصلاح فناوری‌های محصولات خودرویی و تمرکز ویژه بر افزایش ظرفیت تولید در داخل و افزایش واردات خودرو که مجموعاً به تعادل بخشی در بازار کمک می‌کند. وزیر اقتصاد ادامه داد: به همین جهت با توجه به شرایطی که در اقتصاد کشور مبنی بر استفاده سرمایه‌ای خودرو مواجه هستیم تا زمان حل این مسائل، هیچ برنامه‌ای برای کنار گذاشتن سامانه یکپارچه و ... وجود ندارد. وی گفت: مسئله کنترل قیمت خودرو و کنترل عواملی که موجب نارضایتی عمومی مردم خواهد شد به شکل ویژه و بدون رودربایستی با خودروسازان و قطعه سازان در دستور کار وزارت صمت و دولت قرار دارد.

سخت‌گویی اقتصادی دولت گفت: هیچ نهادی مجوزی برای فروش ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو نزدیک به قیمت حاشیه بازار صادر نکرده است. «احسان خاندوزی» سخت‌گویی اقتصادی دولت در مورد اینکه مجوز فروش ۱۲۰ هزار خودرو به قیمت حاشیه بازار توسط چه نهادی باید صادر شود؟ تصریح کرد: تا به امروز هیچ نهادی مجوزی برای این اقدام نداده است. وی در پاسخ به این سؤال که مصوبه‌ای با امضای مسئولان وزارت صمت در مورد فروش این خودروها منتشر شده است، گفت: در سطح عالی وزارتخانه‌ها، دولت و نهادهای دیگری که دخیل در امر قیمت‌گذاری خودرو هستند مانند شورای رقابت و ... هیچ مجوزی در این خصوص صادر نشده است.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: تدبیر اصلی وزارت صمت در حوزه سیاست‌های خودرو حرکت کردن به سمت اصلاح ساختارهایی است که



شناسایی ۴ دامگاه غیرمجاز زنده گیری پرندگان در تالاب هورالعظیم

چهار دامگاه غیرمجاز زنده گیری پرندگان آبی مهاجر در تالاب هورالعظیم توسط محیط بانان شناسایی و تخریب شد. مسئول منطقه حفاظت شده هورالعظیم اظهار کرد: تالاب هورالعظیم همه ساله با آغاز فصل مهاجرت پرندگان به این تالاب، شاهد فعالیت شکارچیان غیرمجاز است.

«علی جلالی» افزود: صید پرندگان آبی با آغاز فصل مهاجرت پرندگان از اول مهر تا اواخر بهمن در این تالاب شدت می یابد که یگان منطقه حفاظت شده هورالعظیم با تمام توان به صورت مستمر و شبانه روزی اقدام به تخریب محمیها و برخورد با متخلفین شکار و صید می کنند. وی ادامه داد: شکارچیان غیرمجاز با ایجاد دامگاههایی که در زبان محلی به آن «محمیه» گفته می شود، اقدام به صید گسترده پرندگان مهاجر می کنند.

مسئول منطقه حفاظت شده هورالعظیم ایجاد دامگاه را از خطرناکترین نوع صید پرندگان دانست و گفت: این دامگاهها توسط شکارچیان غیرمجاز در منطقه حفاظت شده تالاب و هم در خارج از تالاب ایجاد می شوند که تهدیدی جدی برای پرندگان مهاجر در منطقه هستند.

توزیع علوفه خشک در منطقه البرز جنوبی

مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز از توزیع علوفه خشک در منطقه حفاظت شده البرز جنوبی خبر داد. مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز گفت: با توجه به بارش برف و برودت هوا در مناطق کوهستانی و پیشگیری از هرگونه مشکل برای حیات وحش جهت تأمین منابع غذایی، برنامه توزیع علوفه در منطقه حفاظت شده البرز جنوبی و سایر نقاطی که امکان حضور حیات وحش وجود دارد، توسط محیط بانان استان صورت گرفت.

مجید درگی گفت: علوفه کافی جهت توزیع در مناطق تحت مدیریت استان تهیه شده و در مواقع ضروری که حیات وحش با مشکلی در این زمینه روبرو شوند توسط محیط بانان در این زیستگاهها توزیع می شود.

۶۵ کوره گچ پزی سنتی در اصفهان پلمب شد

با پیگیری اداره حفاظت محیط شهرستان اصفهان ۶۵ واحد گچ پزی سنتی در منطقه قهاب پلمب شدند. اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان اعلام کرد: با انجام پیگیری های لازم این اداره با همکاری شرکت گاز شهرستان، جریان اصلی گاز ۶۵ واحد گچ پزی سنتی در منطقه قهاب شهرستان اصفهان، قطع شده و این واحدها پلمب شدند. این واحدها که در شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان واقع شده اند به علت فرآیند تولید سنتی، جزو صنایع آلاینده هوا محسوب می شوند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست اصفهان:

طرح های توسعه پتروشیمی در پالایشگاه اصفهان متوقف شد



وظیفه دارد طبق وظایف خود ورود کند و مانع ساخت و ساز پالایشگاه شود.

لاهیجان زاده ادامه داد: همچنین شرکت آب منطقه ای اصفهان وظیفه دارد جلوی توسعه را در دشتی که درگیر فرونشست است بگیرد؛ در خصوص موضوع طرح های توسعه پالایشگاه دستگاه های بسیاری از جمله آب منطقه ای، سازمان زمین شناسی و پدافند غیر عامل وظایفی دارند مبنی بر اینکه پالایشگاه حق ندارد در دشت دچار فرونشست مجموعه خود را توسعه دهد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان ابراز داشت: تنها مجوز توسعه ای که پالایشگاه اصفهان دارد بهینه سازی تولید سوخت است که این مهم تکلیف قانون هوای پاک و برنامه هفتم توسعه بوده و وزارت نفت نیز مکلف شده است که تمامی پالایشگاه های کشور تولید سوخت یورو پنج داشته باشند.

لاهیجان زاده با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان تاکنون فاز یک بهینه سازی تولید سوخت را اجرا کرده است، ادامه داد: موضوع انتقال طرح های توسعه پالایشگاه به سواحل دریا یک هفته است که مطرح شده اما قطعاً نیاز به بررسی دارد.

طرح بهینه سازی تولید سوخت پالایشگاه مصوبه دولت را دارد و موضوع مدیریت پسماند باقیمانده و بخشی از گوگرد آن در این مجموعه قابل بررسی و تعامل است، خاطرنشان کرد: اما موضوع طرح های توسعه پتروشیمی و پروژه LAB کلاً متوقف شد.

وی با بیان اینکه موضوع جابه جایی طرح های توسعه ای پالایشگاه اصفهان به سواحل هرمزگان تاکنون اعلام رسمی نشده است، افزود: ظاهراً مسئولان پالایشگاه بنا دارند که طرح های توسعه را به سواحل جنوب ببرند که البته انتقال صنایع آب بر به حاشیه سواحل مصوب دولت است و در سند ابلاغی مقام معظم رهبری برای توسعه دریا محور نیز بر این موضوع تأکید شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با اشاره به اینکه موضوع ما در خصوص پالایشگاه کاملاً شفاف است و طی مکاتبات رسمی به آن اعلام شد، تصریح کرد: اکنون آنان تکلیف خود را می دانند اما مسئله ای که وجود دارد این است که این قوانین خواست محیط زیست نیست؛ باید توجه داشت که ساخت و ساز صنایع در شعاع ۵۰ کیلومتر ممنوع است و راه و شهرسازی

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: طرح های توسعه پتروشیمی و LAB در مجموعه پالایشگاه اصفهان با ورود محیط زیست متوقف شد. «احمد رضا لاهیجان زاده» ظهر سه شنبه در نشست خبری که به مناسبت روز هوای پاک برگزار شد، در خصوص طرح های توسعه (هلدینگ پتروپالایش اصفهان) اظهار داشت: درباره توسعه پالایشگاه گزارشات جسته گریخته به ما می رسید که در حال اقداماتی در مجموعه خود است؛ کارشناسان ما اعزام شدند و از مجموعه بازدید کردند و متوجه شدیم که در پالایشگاه مراحل اولیه در حد زیرسازی اقداماتی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: در بازدید متوجه شدیم که مجموعه مدیریتی پالایشگاه بنا دارد طرح های زیادی ایجاد کند از جمله دو - سه مجموعه پتروشیمی تا زنجیره پتروپالایش اصفهان تکمیل شود که یکی از آنها فرآیند بهینه سازی سوخت تولیدی و واحدهای تولید گوگرد است. مجموعه پالایشگاه برای این طرح های توسعه ای برنامه ریزی کرده و برخی در حد مطالعه و برخی در حد تأمین تجهیزات است. لاهیجان زاده با بیان اینکه پالایشگاه اصفهان طبق قانون اجازه توسعه در شعاع ۵۰ کیلومتر شهر ندارد، تصریح کرد: طبق ضوابط و قوانین احداث صنعت جدید در شعاع ۵۰ کیلومتر ممنوع است و پالایشگاه اصفهان در حریم شهر قرار گرفته و موضوع سوم اینکه طرح های توسعه آن با سند آمایش سرزمینی مطابقت ندارد. وی خاطرنشان کرد: مسئله چهارم این است که پروژه هایی که پالایشگاه اصفهان انتخاب کرده بود مشمول ارزیابی محیط زیست است؛ زیرا هر صنعت پتروشیمی که بخواهد ایجاد شود باید گزارش ارزیابی ارائه کند و این مهم به استان اصفهان تنفیذ نشده بود.

توسعه پالایشگاه در اصفهان

۴ مغایرت قانونی و فنی داشت

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان اینکه چهار مغایرت قانونی و فنی در کار پالایشگاه وجود داشت، گفت: از این رو رسماً نامه نگاری و اعلام کردیم که اقدامات پالایشگاه سریعاً متوقف شود و با حکم قضائی پیگیر این امر شدیم و پس از آن مسئولان پالایشگاه مراجعه کردند و گفتند به استناد نامه طرح را متوقف کردیم و قصد داریم این طرح ها بررسی فنی شود. لاهیجان زاده ادامه داد: با مسئولان پالایشگاه جلساتی داشتیم و مسائل قانونی و فنی طرح ها به آنان اعلام کردیم. وی با اشاره به اینکه

به مناسبت آغاز هفته ملی هوای پاک مطرح شد

خودرو و موتورخانه عاملان اصلی آلودگی هوا



سوختن گاز طبیعی در هوای شهر متصاعد می شود و در زمان وارونگی دما، آلودگی هوا تشدید می شود. این درحالیست که خودروهای بنزینی و دیزلی نیز در سطح شهر تردد می کنند. در چنین شرایطی استفاده از خودروهای عمومی توسط مردم می تواند نقش موثری در کاهش آلودگی هوا داشته باشند.

اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست درباره نقش مردم و نحوه مشارکت آن ها برای برخورداری از هوای پاک گفت: مهم ترین عامل آلودگی هوا در کلانشهرها خودروها و عامل دوم موتورخانه های تأمین گرمایش مراکز مسکونی و تجاری است. تنظیم موتورخانه ها و استانداردسازی خروجی موتورخانه های مسکونی اهمیت بسیار بالایی دارد و یکی از نکات بسیار مهمی است که شهروندان مسئول می توانند با توجه به آن تأثیر به سزایی در کنترل میزان آلودگی هوای شهر داشته باشند چراکه گرمایش هر یک از خانه ها و موتورخانه های مسکونی با گاز طبیعی است. وی تصریح کرد: در محفظه احتراق موتورخانه ها تنها متان نمی سوزد، بلکه چهارینجم هوایی که وارد محفظه احتراق می شود نیتروژن و باقی گازهایی است که به همراه هوای محیط وارد محفظه می شوند و در این محفظه می سوزند و گازهای زیادی در اثر

تجربه می کنند یکی از همین روزهای زمستانی تحت عنوان روز هوای پاک نامگذاری شود. این پیشنهاد به تأیید کارگروه های فعال آن زمان رسید و در نهایت به قدری این روز مورد توجه و استقبال قرار گرفت که بعدها به روز ملی هوای پاک تبدیل شد. وی ادامه داد: شعار هفته هوای پاک در سال جاری «مسئول پاسخگو، شهروند مسئول؛ هوای پاک» است. تحقق هوای پاک در گرو همکاری دوجانبه مردم و مسئولان است و هم مسئولان تکالیفی در قانون هوای پاک دارند که باید در زمینه اجرای آن پاسخگو باشند همچنین مردم باید همکاری های لازم برای تحقق هوای پاک داشته باشند؛ بنابراین شعار با توجه به این موضوع انتخاب شده است که همکاری دوجانبه میان مردم و مسئولان برای داشتن هوای پاک موثر است و این نکته را یادآوری می کند. مدیرکل مشارکت های مردمی و مسئولیت

مدیرکل مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر لزوم ارتباط دوجانبه مسئولان و مردم برای داشتن هوای پاک اظهار کرد: مهم ترین عامل آلودگی هوا در کلانشهرها خودروها و عامل دوم موتورخانه های تأمین گرمایش مراکز مسکونی و تجاری هستند. «امیر عبدوس» به مناسبت آغاز هفته ملی هوای پاک اظهار کرد: ۳ اردیبهشت سال ۱۳۷۴ بود که برای اولین بار قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا مصوب شد سپس در سال ۱۳۹۶ این قانون با تغییراتی به عنوان قانون هوای پاک به تصویب رسید. در همان بازه زمانی که پیش نویس این قانون در حال آماده شدن بود، در کارگروه های آن پیشنهاد شد که با توجه به این که بیشتر روزهایی که ما وارونگی دما و آلودگی هوا تجربه می کنیم، در زمستان است و در این فصل کلانشهرها بیشترین میزان آلودگی هوا را



عضو شورای اسلامی شهر

حجم سنگین تردد خودروهای شخصی تنفس در کرج را سخت کرده است

عضو شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه حجم سنگین تردد خودروهای شخصی تنفس در کرج را سخت کرده است، گفت: حمل و نقل عمومی کارآمد و ارزان باید از اولویت‌های کاری مجموعه مدیریت شهری باشد. «حسین سعیدی سیرابی» در بازدید از سازمان حمل و نقل مسافر و بار شهرداری کرج اظهار داشت: تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی شهر از جمله اولویت‌هایی است که این سازمان در دو سال گذشته توانسته اقدامات مؤثری را در این بخش انجام دهد. وی اذعان کرد: افزایش آلودگی هوای کرج و عدم توجه به ناوگان حمل و نقل عمومی در این شهر در سال‌های گذشته سبب شده است مردم رغبت کمتری نسبت به استفاده از حمل و نقل عمومی داشته باشند. این عضو شورای اسلامی شهر کرج ادامه داد: توجه به فرهنگ شهروندی و اشاعه فرهنگ استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی کنار توسعه این ناوگان می‌تواند بسیاری از مشکلات ترافیکی و آلودگی هوای کرج را رفع کند. سعیدی سیرابی در ادامه با اشاره به خرید اولین اتوبوس‌های برقی کشور توسط شهرداری کرج گفت: خرید ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی در راستای اجرای قانون هوای پاک از جمله مواردی است که می‌بایست توجه جدی‌تری از سوی مدیریت شهری به این موضوع شود. وی ادامه داد: توسعه ناوگان شهری به توسعه عدالت در شهر نیز منجر خواهد شد چرا که بخش اعظمی از کسانی که از ناوگان حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند از اقشار متوسط و ضعیف جامعه هستند و به یقین توسعه این ناوگان به افزایش خدمت‌دهی به این بخش منجر خواهد شد. این مسئول گفت: شهرداری نهادی خدماتی است که باید به خدمت‌رسانی به اقشار جامعه بپردازد. به یقین توسعه حمل و نقل عمومی در شهر کرج منجر به حرکت شهرداری کرج در مسیر خدمت‌رسانی به مردم و اقشار کم‌بضاعت جامعه خواهد شد. سعیدی سیرابی در پایان یادآور شد: حجم تردد خودروهای شخصی در شهر کرج به گونه‌ای شده است که دیگر امکان نفس کشیدن شهر وجود ندارد و باید به سرعت برای این معضل اصلی و اساسی شهر اقدامات جدی انجام داد.

سرپرست میراث فرهنگی نظرآباد:

نظرآباد قابلیت توسعه گردشگری کشاورزی را دارد

سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نظرآباد گفت: این شهرستان با دارا بودن گلخانه‌های متعدد، باغ‌های کشاورزی و مجموعه‌های دامداری ظرفیت خوبی برای توسعه گردشگری کشاورزی دارد. «سعید شهرکی» گفت: شهرستان نظرآباد علاوه بر برخورداری از جاذبه‌های تاریخی مانند محوطه چند هزار ساله ازبکی، محل کشف اولین خشت دست ساز بشر، در زمینه گردشگری کشاورزی و روستاهای هدف گردشگری نیز ظرفیت‌های قابل توجهی دارد. وی افزود: این شهرستان با دارا بودن گلخانه‌های متعدد، زمین‌ها و باغ‌های کشاورزی و مجموعه‌های دامداری ظرفیت خوبی برای توسعه گردشگری کشاورزی دارد. برخی از گلخانه‌های نظرآباد در سطح کشوری نمونه هستند و در مجموع، این قابلیت‌ها شرایط خوبی را برای شهرستان ایجاد کرده است. سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نظرآباد لازمه گسترش گردشگری در این شهرستان را گسترش زیرساخت‌ها و معرفی بیش از پیش جاذبه‌ها عنوان کرد و افزود: در این زمینه از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای توسعه طرح‌های گردشگری حمایت می‌کنیم.

ابهامات مصوبه حذف دو نقشه ای رفع شد

«رضا بیات» رئیس اداره نظارت بر تدوین ضوابط و اجرای مقررات شهرداری از برگزاری جلسه‌ای با هدف رفع ابهام مصوبه حذف دو نقشه‌ای با حضور معاونین و مسئولان شهرداری مناطق دهگانه خبر داد. در این جلسه از سوی مدیر امور شهرداری و جانشین معاونت شهرداری و معماری شهرداری کرج تأکید شد که مسئولیت حسن اجرای دقیق مصوبه حذف دو نقشه‌ای به عهده مدیران و معاونین شهرداری مناطق دهگانه می‌باشد.

البرز

در شهر

مأموریت رئیس کل دادگستری استان به شهرداری‌ها

رفع ۸ نقطه پرخطر ۶ نقطه حادثه خیز در البرز



رئیس کل دادگستری استان البرز به شهرداری‌ها مأموریت داد با تهیه جدول زمان‌بندی نسبت به رفع نقاط حادثه‌خیز در سریع‌ترین زمان ممکن اقدام کنند. سومین نشست شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز در سال جاری به ریاست «حسین فاضلی هریکندی» برگزار شد. در این نشست که با محوریت «بررسی علل و عوامل وقوع تصادفات و سوانح درون شهری و بیرون شهری یا تمرکز بر علل انسانی و جاده‌ای با اهداف پیشگیرانه» برگزار شد رئیس کل دادگستری استان البرز بر اهمیت پیشگیری از وقوع جرم تأکید کرد.

نقش ۳۰ دستگاه

رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز با یادآوری نقش ۳۰ دستگاه در کاهش یا از بین بردن علل تصادفات گفت: جرایم مرتبط با سوانح رانندگی یکی از ۱۰ جرم اول کشور است که جایگاه آن در بین ۱۰ جرم نخست استان البرز دارای فراز و نشیب بوده است. وی افزود: نگاهی به آمار استان البرز نشان می‌دهد که در سال ۹۸ تعداد ۱۰ هزار و ۲۸۱ پرونده در استان به تفکیک با موضوعات «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر تصادف رانندگی ۱۰۰۹۰ مورد»، «قتل غیرعمدی در اثر بی احتیاطی در امر رانندگی ۱۶۴ مورد»، «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی منجر به نقص عضو بر اثر تصادف رانندگی ۲۵ مورد» و «سقط جنین غیرعمدی ناشی از بی احتیاطی در امر رانندگی ۲ مورد» تشکیل شده است.

آمار پرونده‌های تصادف در استان

رئیس کل دادگستری استان البرز متذکر شد: این آمار در سال ۹۹ به ۸۰۸۹ فقره پرونده رسید که حکایت از کاهش ۲۱ درصدی نسبت به سال قبل از آن داشت، اما در سال ۱۴۰۰ با رشد ۹ درصدی به ۸۸۳۷ فقره پرونده رسید؛ همچنین در ۹ ماهه سال جاری نیز ۷۰۶۹ فقره پرونده تشکیل شده که شامل «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر تصادف رانندگی ۶۹۰۰ مورد»، «قتل غیرعمدی در اثر بی احتیاطی در امر رانندگی ۱۴۲ مورد»، «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی منجر به نقص عضو بر اثر تصادف رانندگی ۲۶ مورد» و «سقط جنین غیرعمدی ناشی از خطا در امر رانندگی یک مورد» بوده است.

درصد پرونده‌های تصادف استان البرز

در آمار کشوری

وی با اشاره به شاخص میانگین ورودی پرونده‌های با عنوان اتهامی «ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر تصادف رانندگی» به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر گفت: از این نظر استان البرز در سال ۱۳۹۹، رتبه ۲۶ کشوری بود و در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نیز به ترتیب رتبه ۲۳ و ۱۹ را داشته است؛ بررسی آمار ۸ ماهه سال جاری در موضوع پرونده‌های تصادفات رانندگی منجر به صدمه نشان می‌دهد که این جرم جایگاه پانزدهم را از نظر فراوانی در استان داشته است و میانگین ورودی ماهانه پرونده در این موضوع اتهامی به ازای هر صد هزار نفر از میانگین کشوری بالاتر است؛ داده‌ها نشان می‌دهد ۳/۷ درصد از کل پرونده‌های تشکیل

شده مرتبط با تصادفات رانندگی در کشور مربوط به استان البرز است که نیازمند اقداماتی هستیم تا شاهد کاهش وقوع آن باشیم.

راهکارهای کاهش تصادفات

فاضلی هریکندی با تشریح برخی اقدامات که می‌تواند آمار جرایم مرتبط با تصادف در استان البرز را کاهش دهد گفت: تشکیل بانک اطلاعاتی رانندگان پرخطر، افزایش تعداد دوربین‌های پلاک‌خوان توسط شهرداری‌ها در سطح استان، حل مشکل روشنایی معابر در ساعات شب، افزایش سامانه کنترل و مراقبتی هوشمند در بزرگراه‌ها و معابر از جمله این راهکار هستند که باید در دستور کار قرار گیرند و یک برنامه زمانبندی تهیه و در سریع‌ترین زمان ممکن عملیاتی شود.

اورژانس، سرعت حضور در صحنه تصادف را استاندارد کند

وی در ادامه با اشاره به وجود برخی انتقادات نسبت به سرعت حضور اورژانس در صحنه از جمله در تصادفات رانندگی متذکر شد: هر چند باید بنا این باشد که وقوع تصادفات کاهش یابد، اما با توجه به اینکه تعلق در انتقال فرد مصدوم توسط اورژانس ۱۱۵ استان می‌تواند حیات وی را در معرض خطر قرار دهد باید متوسط زمان حضور در صحنه توسط عوامل اورژانس مورد بررسی قرار گیرد تا در صورت تأخیر در اعزام با برنامه‌ریزی به استانداردهای مدنظر برسد.

رئیس کل دادگستری استان البرز در بخش دیگری از سخنان خود خواستار افزایش تعداد بیمارستان‌های «تروما» در سطح استان البرز شد و از دانشگاه علوم پزشکی استان خواست تعداد بیمارستان‌ها را برای پذیرش مصدومان تصادفات در ساعات مختلف شبانه روز افزایش دهد.

۱۸ نقطه پرخطر در استان

دیگر بخش اظهارات عالی‌ترین مقام قضایی استان البرز به موضوع وجود ۱۸ نقطه پرخطر در کرج

اختصاص داشت که وی تصریح کرد: شهرداری باید رفع این نقاط را در اولویت قرار دهد همچنین نسبت به اصلاح ۶ نقطه حادثه‌خیز، دو نقطه دارای گره ترافیکی، افزایش سکوی فرود بالگرد برای موارد اورژانسی، آماده‌سازی معابر جهت تردد عابرین و تجهیز دوربین‌های نظارتی به فیبر نوری اقدام کند.

اجرای پاپولوت قانون جدید شورای حل اختلاف

در استان البرز

فاضلی هریکندی با یادآوری اینکه پرونده‌های مرتبط با تصادف در دادگستری کل استان البرز در شعب ویژه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد یادآور شد: «قانون جدید شورای حل اختلاف» پیش‌بینی کرده است برخی از جرایم غیرعمدی از جمله تصادفات، بدون طرح در دادسرا به صورت مستقیم در دادگاه‌های صلح مورد رسیدگی قرار گیرد که در اجرای پاپولوت آن، استان البرز یکی از ۶ استان منتخب است و احتمالاً از اول اردیبهشت ۱۴۰۳ اجرای قانون جدید در استان آغاز خواهد شد.

نقش فرهنگ‌سازی در کاهش تصادفات

وی با تصریح بر برخورد بازدارنده با رانندگان مقصر در تخلفات حادثه ساز، به نقش فرهنگ سازی در کاهش این نوع جرایم نیز تأکید کرد و ادامه داد: در این بین صداوسیما و سایر رسانه‌ها با توجه به اینکه حدود ۷۰ درصد تصادفات منجر به فوت و صدمه جسمی مربوط به عابرین پیاده است نقش مهمی دارند.

مأموریت‌های شهرداری‌ها

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز نیز در این نشست با اشاره به اینکه برخی کوتاهی‌های دستگاه‌های مسئول از نظر مدعی العموم قابلیت پیگیری قانونی دارد خواستار توجه به قواعد و استانداردها در نصب و ایجاد سرعت‌گیرها، اصلاح‌های هندسی، تعمیر پل‌های عابر پیاده و ساماندهی حضور دستفروشان در معابر و چهارراه‌ها توسط شهرداری شد که مشکلاتی را برای شهروندان فراهم می‌آورد.

مدیرکل صمت البرز تأکید کرد

ضرورت رعایت استانداردهای ایمنی در واحدهای صنعتی

کارگاهی در سطح استان و اهمیت نظارت دقیق کارکنان این واحد در اجرای استانداردهای ایمنی همه فعالیت‌های واحدهای صنعتی و کارگاهی البرز، اظهار امیدواری کرد تا همانند گذشته با تلاش مستمر همکاران HSEE بتوانیم تمامی این واحدها را از خطرات احتمالی دور نگاه داریم. در ادامه کارکنان این واحدها نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش عملکرد خود، به بیان بخشی از نیازهای خود در حوزه‌های تجهیزات و نیروی انسانی پرداختند.

همزمان با وقوع حادثه آتش‌سوزی در یکی از واحدهای صنعتی استان در شهرک صنعتی سیمین‌دشت، مدیرکل صمت البرز از واحد HSEE این اداره کل بازدید کرد. «محمد انصاری» در این بازدید تأکید کرد: ایمنی و بهداشت جزو مسائل بسیار حیاتی در حوزه صنعت محسوب می‌شود و باید نظارت همه جانبه ای بر این موضوع صورت گیرد، چرا که ما در برابر نیروی انسانی و حفاظت از محیط زیست، مسئول هستیم. وی با اشاره به استقرار بیش از ۳۷۰۰ واحد صنعتی و فعالیت حدود ۱۵ هزار واحد



اصغر گلندری

یکشنبه شب ۲۴ دی ماه تماشاگر بازی تیم ملی

فوتبال ایران و فلسطین بودم که با حضور بیش از ۲۰ هزار نفر در استادیوم فیصل ال حسینی دوحه قطر از شبکه ۳ سیمای جمهوری اسلامی ایران به صورت زنده و مستقیم پخش شد. صرف نظر از بازی خوشونت‌بار بازیکنان تیم ملی فلسطین که متأسفانه این روزها بر اثر بمباران صهیونیست‌ها روزگاری سخت را سپری می‌کنند و حال و هوای خوبی ندارند، یاران ملی‌پوش ما، تحت فشار یک بازی سخت و فشرده که تیم فلسطین در دستور کار داشت یا گل‌های کریم انصاری فرد، شجاع خلیل‌زاده، مهدی قائدی و سردار آزمون به پیروزی ۴ بر یک دست پیدا کردند.

بحث مورد نظر نگارنده حضور برد و باخت تیم ملی ایران نیست بلکه بحث عدم حضور جامعه نسون در ورزشگاه‌هاست.

وقتی مسئولان سفارت همراه با تما اعضای خانواده و ایرانیان مقیم قطر یا خانواده‌هایی که به همراه همسران خود در بازی ایران فلسطین در ورزشگاه حضور پیدا کرده و با پرچم‌های جمهوری اسلامی ایران نه تنها تیم ملی فوتبال کشورمان را مورد تشویق قرار دادند که بعد از هر گلی که برای تیم ایران به ثمر می‌رسید، هلهله و شادی می‌کردند؛ چرا بانوان ایران که ۵۰ در صد جمعیت ایران را تشکیل می‌دهند و با پوشش اسلامی برای تماشای مسابقات فوتبال و یا ورزش‌های سالنی علاقه‌مندند به ورزشگاه‌ها بیایند و از نزدیک تیم محبوبشان را مورد تشویق قرار دهند اجازه ورود ندارند و مأموران امنیتی و انتظامی از ورود شان ممانعت می‌کنند؟!

اگر حضور بانوان در ورزشگاه‌ها اشکال شرعی دارد پس چرا در کشورهای خارجی چنین قانونی وجود ندارد و اگر اشکال شرعی ندارد، چرا در داخل کشورمان اجازه حضور به بانوان دوستدار ورزش نمی‌دهند؟ پس باید ببینیم که مشکل از جای دیگری است! و اصلاً مسئله اشکال شرعی در میان نیست بلکه در سایر کشورهای اسلامی فضا برای حضور بانوان مهیا است ولی در ورزشگاه‌های ایران چنین فضایی

اعلام آمادگی سازمان مدیریت پسماند گفت:

«محمد رضا خسروی» رئیس سازمان مدیریت پسماند گفت: با اعلام سازمان هواشناسی مبنی بر بارش برف و باران تمامی عوامل ستادی و عملیاتی سازمان در حالت آماده‌باش قرار خواهند گرفت و در صورت بروز هر نوع حادثه غیر مترقبه‌ای با قید فوریت وارد عمل خواهند شد. تمام تلاش کارکنان این سازمان تأمین رفاه و رفع مشکلات شهروندان است و تلفن ۱۳۷ بصورت شبانه‌روزی نظرها، انتقادات و پیشنهادهاس عموم شهروندان را دریافت می‌کند.

پایانی بر این دوگانگی و تبعیض وجود دارد؟!!

جامعه نسوان را از تماشای مسابقات محروم نکنید



عکاسان و خبرنگاران زن. نکته‌ای که به شدت ذهن را آزار می‌دهد این است که چگونه است که بانوان کشورهای دیگری که تحت عنوان تماشاگر از جمله خانواده‌های سفرای کنسولگری‌ها و سفارتخانه‌ها، عکاسان و یا مریبانی که به ایران سفر می‌کنند، حق دارند در میادین ورزشی مختص مردان حضور یابند و به تشویق تیم خود بپردازند و از امنیت کامل برخوردار باشند اما بانوان خودمان از این موهبت محرومند؟! این دوگانگی و حرکت‌های نوسانی و پاندولی نیست؟! آقای مهندس کیومرث هاشمی وزیر محترم ورزش و جوانان لطفاً برای رفع تبعیض بین آقایان و بانوان با مقامات مسئول وارد مذاکره شوید.

دید نمی‌شود! به راستی چرا ما با این همه امکانات و تجهیزات نتوانسته‌ایم ورزشگاه‌های خود را به اندازه کشورهای همجوار بسازیم؟ تا کی باید شاهد این دوگانگی باشیم؟

جالب است که در مسابقات کشتی مردان جهان زنان بدون حجاب در امر داوری حضور پیدا می‌کنند و دست کشتی‌گیر ایرانی را در دست می‌گیرند و به علامت برنده بالا می‌می‌زنند، نامحرم نیستند و اشکال شرعی ندارد! داور زن ژاپنی بازی‌های فوتبال جام ملت‌های آسیا را در کشوری مسلمان قضاوت می‌کند مشکل شرعی ندارد اما داوران زن ایرانی اجازه حضور در میادین ورزشی مردان را ندارد! حتی

استان‌ها

معاون خدمات شهری شهرداری اعلام کرد وجود ۴۸۰ قلاده سگ در پناهگاه سگ‌های بلاصاحب فردیس

معاون خدمات شهری شهرداری فردیس اعلام کرد: در حال حاضر ۴۸۰ قلاده سگ در پناهگاه وجود دارد که این سگ‌ها پس از انتقال به مرکز واکسینه، عقیم‌سازی، نشان‌گذاری و رهاسازی می‌شوند و با رعایت حقوق حیوانات در خصوص سگ‌های بیمار از روش یوتانایز استفاده می‌شود.

«اصغر نصیری» با استناد به قانون شهرداری‌ها، اظهار کرد: طبق بند ۱۵ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، جمع‌آوری حیوانات بلاصاحب و دفع حیوانات مریض و مضر و ولگرد و ممانعت از تردد در شهر بر عهده شهرداری‌هاست و شهرداری فردیس نیز به وظیفه ذاتی خود عمل نموده و اقدام به جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب کرده است. وی افزود: در حال حاضر ۴۸۰ قلاده سگ در پناهگاه وجود دارد که این سگ‌ها پس از انتقال به مرکز واکسینه، عقیم‌سازی، نشان‌گذاری و رهاسازی می‌شوند و با رعایت حقوق حیوانات در خصوص سگ‌های مریض از روش یوتانایز استفاده می‌شود. نصیری تأکید کرد: با عقیم‌سازی این حیوانات، هاری و خطر آنها کم می‌شود و شهروندان آسوده‌خاطر خواهند بود. البته با توجه به این‌که سگ‌های ولگرد ساکن نیستند و از شهری به شهر دیگری می‌روند عقیم‌سازی آنها زمان‌بر خواهد بود و شهرداری‌های شهرهای همجوار فردیس هم باید در این زمینه اقدام کنند. وی ادامه داد: سگ‌های ولگرد پس از فرایند واکسینه و عقیم‌سازی، نشانه‌گذاری و رهاسازی می‌شوند و البته رهاسازی به صورت کنترل شده در حاشیه‌های اطراف به صورت محدود صورت می‌گیرد. معاون خدمات شهری شهرداری اذعان داشت: در حال حاضر به صورت آزمایشی در دو نقطه شهر که زندگی متفاوت‌تری دارند (شهرک ناز و شهرک دهکده) برنهایی در راستای فرهنگ‌سازی شهروندان با مضمون «سگ‌های عقیم شده در شهر خطری برای شما ندارند» و «مهربانی زبان مشترک جهان هستی است» نصب شده که تا حصول نتیجه و بازخورد آن باید منتظر ماند.

ورود بیش از ۷ میلیون خودرو به استان البرز

رئیس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان البرز گفت: از ابتدای دی‌ماه تاکنون هفت میلیون و ۱۱۶ هزار و ۴۱۰ خودرو به استان وارد و ۶ میلیون و ۹۲۰ هزار و ۹۷۷ خودرو از استان البرز خارج شده است. «علی شادفر» اظهار کرد: براساس آخرین اطلاعات دریافتی از ۵۶ دستگاه ترددشمار فعال در محورهای مواصلاتی البرز از ابتدای دی ماه تاکنون هفت میلیون و ۱۱۶ هزار و ۴۱۰ تردد ورودی خودرو به محورهای مواصلاتی البرز ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۴/۷ درصد افزایش داشته است. وی در ادامه با اشاره به افزایش ۱۶/۲ درصدی تردد خودروهای خروجی از استان گفت: در این بازه زمانی ۶ میلیون و ۹۲۰ هزار و ۹۷۷ تردد خروجی وسائل نقلیه از استان ثبت شده است. این مسئول توضیح داد: مجموع تردد بین استانی ۱۴ میلیون و ۳۷ هزار و ۳۸۷ خودرو بوده که استان البرز بعد از تهران با ۱۴/۶ درصد تردد بین استانی، در رتبه دوم قرار دارد. شادفر با بیان اینکه طی این مدت سرعت متوسط وسائل نقلیه در محورهای مواصلاتی البرز افزایش ۶/۲ درصدی نسبت به مدت مشابه داشته است، افزود: سرعت متوسط وسائل نقلیه در این بازه زمانی ۷۵/۷ کیلومتر در ساعت بوده است. رئیس مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان البرز با اشاره به پرترددترین محور مواصلاتی استان در بازه زمانی مذکور، گفت: آزادراه کرج-تهران با متوسط تردد ساعتی ۶ هزار و ۲۰۱ تردد وسیله نقلیه، پرترددترین محور البرز بوده است.

در راستای اجرای بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ کشور؛

بالغ بر ۲۰۰۰ پرونده تعیین و تکلیف شد



مشکلات پیش رو و محدودیت زمانی توانسته رتبه مطلوبی را در بین شهرداری‌های کشور کسب کند.

قائم مقام شهردار کرج با ارزیابی عملکرد مثبت مجموعه مدیریتی شهرداری کرج در اجرای بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه کشور عنوان کرد: اجرای این بند از قانون فرصتی بود تا بسیاری از پرونده‌های مرتبط پیش و به‌روزرسانی شود.

شجاعی، تهیه و بهره‌برداری از نرم‌افزار ویژه گزارش‌دهی در قالب داشبورد مدیریتی برای موضوعات مرتبط را از دستاوردهای اجرای این بند از قانون و برگزاری جلسات کمیته تخصصی در این خصوص برشمرد.

قائم مقام شهردار کرج در بیست و نهمین جلسه کمیته تخصصی بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ کشور ضمن مهم دانستن آسیب‌شناسی قانون مذکور بر لزوم ارائه نقطه نظرات پیشنهادی مناطق جهت شناسایی نقاط ضعف و قوت این بند از قانون تأکید کرد.

«افراسیاب شجاعی» در بیست و نهمین جلسه کمیته تخصصی بند (ت) تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ کشور ضمن مهم دانستن آسیب‌شناسی قانون مذکور بر لزوم ارائه نقطه نظرات پیشنهادی مناطق جهت شناسایی نقاط ضعف و قوت این بند از قانون تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه در حاضر بالغ بر دو هزار پرونده با اجرای این بند از قانون تعیین و تکلیف شده است، افزود: حسب گزارش‌های واصله، شهرداری کرج در راستای اجرای قانون با تمام

فرماندار شهرستان نظرآباد

آگاهی بخشی مردم از خدمات دولت باید با جدیت دنبال شود

فرماندار شهرستان نظرآباد در نشست با سرپرست صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر استان البرز استان گفت: جهت رفع دغدغه مردم برای آینده باید نسبت به تحقق اهداف دولت و صندوق اهتمام ببخشیم.

به گزارش دنیای هوادار؛ نشست هم‌اندیشی «حسین یغدادی» فرماندار شهرستان نظرآباد با «فؤاد محمدی» سرپرست صندوق استان با حضور معاون برنامه‌ریزی و بودجه فرمانداری و بخشداران بخش مرکزی و تنکمان در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد.

فرماندار شهرستان نظرآباد در این نشست با اشاره به الزام آگاهی‌بخشی خدمات دولت به مردم گفت: خدمات دولت متعلق به مردم می‌باشد و مردم باید نسبت به خدماتی که دولت ارائه می‌دهد آگاهی کامل داشته باشند. یغدادی



لایحه تعرفه عوارض محلی تبریز به شورای شهر تحویل داده شد

شهردار تبریز در یکصد و شصت و هشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر، لایحه تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۳ شهرداری تبریز را تقدیم شورا کرد. «یعقوب هوشیار» در خصوص تعرفه عوارض سال آینده شهرداری تبریز، گفت: شفاف‌سازی فهرست بها و رفع ابهامات موجود اولویت شهرداری تبریز در تدوین لایحه تعرفه عوارض محلی بود که در کنار آن موارد جدیدی نیز به تعرفه اضافه شدند.

وی با اشاره به بحث شفاف‌سازی در تعرفه عوارض محلی، افزود: پرونده‌های ماده ۷۷ و دلایل اختلاف بین مؤدی و شهرداری تبریز و همچنین آرای دیوان محاسبات شفاف‌سازی شده است.

هوشیار با اشاره به سقف افزایش تعرفه عوارض محلی در سال ۱۴۰۳ اعلام کرد: سقف افزایش تعرفه بر اساس دستورالعمل‌های وزارت کشور رعایت شده و تلاش کرده‌ایم در مناطق کم‌برخوردار شهر این افزایش زیر خط تورم باشد.

وی خاطرنشان کرد: افزایش ۴۵ درصدی تعرفه عوارض محلی در سال آینده رعایت شده ولی در مناطق کم‌برخوردار شهر زیر ۲۵ درصد است.

شهردار تبریز با بیان اینکه تبریز بعد از تهران رتبه دوم صدور پروانه ساختمانی را دارد، ابراز داشت: مشوق‌هایی در صدور پروانه اعمال شده است که در نتیجه آن در سال جاری بعد از کلانشهر تهران، تبریز جایگاه دوم صدور پروانه ساختمانی را به خود اختصاص داده است.

۹۵ درصد از درآمدهای مالیاتی لرستان تحقق پیدا کرد

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی لرستان از تحقق ۹۵ درصد از درآمدهای مالیاتی این استان خبر داد.

«سمانه حسن‌پور» در ستاد درآمد لرستان، اظهار داشت: وصول درآمدهای استان نباید به اندازه تحقق درآمد، پیش‌بینی شده باشد؛ بلکه برای داشتن مازاد درآمد و تحقق نظام درآمد و هزینه، از ظرفیت دستگاه‌های مرتبط استفاده شود.

وی به بررسی عملکرد درآمدهای مالیاتی استان تا پایان آذرماه سال جاری پرداخت و افزود: درآمدهای مالیاتی مبلغ ۱۵،۸۳۲ میلیارد ریال بوده که حدود ۹۵ درصد سهم ۹ ماهه امسال تحقق پیدا کرده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی لرستان، ادامه داد: همچنین درآمدهای غیر مالیاتی حدود ۱،۱۱۱ میلیارد ریال بوده که ۱۶۱ درصد سهم ۹ ماهه وصول شده است.

حسن‌پور، بیان کرد: ۱۶،۹۴۴ میلیارد ریال کل درآمدهای عمومی بوده که معادل ۹۷ درصد سهم ۹ ماهه بوده و درآمدهای مالیاتی بهترین درصد تحقق مربوط به مالیات‌بردراآمد بوده است.

تکذیب ماجرای به کما رفتن یک جوان در آرامستان آستارا

مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا گفت: انتقال پسر جوان آستارایی با اورژانس به بیمارستان بر اثر بی‌خودگی در آرامستان و به کما رفتن وی صحت ندارد و هیچ شخصی با این شرایط به بیمارستان آستارا مراجعه نکرده است.

دکتر «سید حسین احمدی» با بیان اینکه به کما رفتن جوانی به علت خوابیدن در آرامستان آستارا و بی‌خودگی و انتقال وی توسط اورژانس به بیمارستان آستارا صحت ندارد و کاملاً اشتباه است اظهار کرد: متأسفانه در فضای مجازی و رسانه‌های داخلی و خارجی شاهد انتشار این خبر نادرست بودیم و بهتر است رسانه‌ها در رابطه با انتشار اخبار پیگیری‌های لازم را داشته باشند و از منابع رسمی استعلام صحت خبر را جویا شوند.

مدیرعامل عمران پردیس: ۱۳ پیمانکار کم‌کار مسکن مهر اخطار برکناری گرفتند

«خلیل محبت‌خواه» مدیرعامل شرکت عمران پردیس گفت: ۱۳ پیمانکار کم‌کار مسکن مهر اخطار برکناری گرفتند و اگر به تعهدات خود عمل نکنند برکنار می‌شوند. وی با اشاره به برگزاری جلسه با پیمانکاران کم‌کار مسکن مهر پردیس خاطرنشان کرد: پیمانکاران طرح مسکن مهر در سال‌های گذشته عادت کرده بودند پول را پیش‌پیش دریافت کنند ولی آنها را به پروژه تزریق نمی‌کردند.

دور اول دیدارهای گروهی جام ملت‌های آسیا برخلاف همیشه جذاب و دیدنی بود. اکثر کشورهای حاضر بی‌پروا و جسور در مستطیل سبز حاضر شده و مدعیان با دست پر جام را آغاز کردند.

شرایطی که پیش‌بینی قهرمان و حتی چهره چهار تیم مرحله نهایی را سخت‌تر کرده و باید دید جام هجدهم را کدام کاپیتان بالای سر خواهد برد. با این مقدمه نگاهی به شرایط تیم‌ها در پایان روز اول مرحله گروهی خواهیم انداخت:

ژاپن پوست انداخته است

اگر مسابقات تدارکاتی تیم ملی ژاپن را با دقت مورد بررسی قرار بدهیم متوجه یک نکته مهم در سبک و شیوه آنان خواهیم شد: برد چهار بر یک برابر آلمان، شکست چهار بر دو ترکیه، دو برد دو بر صفر و چهار بر یک مقابل تونس و پرو مسلماً برحسب اتفاق و یا به علت ضعف تیم‌های حریف نبوده و این بدان معنا است که فوتبال ژاپن برای رسیدن به مقصد نهایی که همانا مطرح شدن در فوتبال جهان است، پوست انداخته و شرایط ویژه‌ای را پیدا کرده است. با این حال هنگامی که ژاپنی‌ها در دقیقه سی و سوم با گل "فام تون‌های" از ویتنام عقب افتادند، معلوم گردید که نمی‌توان به ژاپن به‌عنوان تنها تیم مدعی جام نگریست. هر چند مردان سرزمین آفتاب تابان خیلی زود بر شوک وارد شده غلبه کرده و در پایان بازی، پیروزی چهار بر یک را مقابل ویتنامی رقم زدند که علیرغم اینکه قدرتمند نبود اما بسیار منظم و جسور بازی می‌کرد.

ایران سرشار از انگیزه است

از مردان سرزمین پارس هر آنچه متصور شوید امکان‌پذیر است. آنان سر در سر تمام قدرت‌های جهان سائیده و درنهایت، صلابت و سرسختی ایران زمین را به مدعیان چشاندند. صف‌آرایی مردان فوتبال ایران مقابل تیم ملی فلسطین آن هم در اولین مسابقه با توجه به اتفاقات اخیر این کشور یک پیام بزرگ داشت: "ایران کشوری صلح‌طلب و در عین حال غیرتمند است." پیروزی چهار بر یک مقابل فلسطین که نسبت به گذشته بهتر بازی می‌کرد و بیشتر تیمی فیزیکی نشان می‌داد تا تیمی تاکتیکی، انگیزه سرشار بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران را برای رسیدن به قهرمانی به رخ کشید. با این حال نکته مهم این بازی ترکیب متفاوتی بود که با وجود غیرقابل پیش‌بینی بودن، بسیار هماهنگ ظاهر شد. حضور مهدی قاندری در ترکیب اصلی تیم ملی نیز پیام بزرگ قلعه‌نویی به بازیکنان باتجربه تیم ملی بود. پیامی حاوی نکات ویژه که انرژی مثبت آن در تمام دقایق بازی دیده می‌شد.

کره جنوبی زیرکانه می‌جنگد

کره جنوبی در مصاف با بحرین، تمام موجودیش را رو نکرد. آنان حتی برای رسیدن به گل نیز عجله نداشتند و در دقایق پایانی نیمه اول به گل رسیدند. نتیجه‌ای که در ابتدای نیمه دوم توسط بحرینی‌ها جبران گردید اما با دو گل دیگر پاسخ داده شد تا سومین مدعی جدی جام نیز با بردی پرگل راهی هتل اقامت خود شود. ویژگی بارز کره‌ای‌ها که تقریباً در تمامی دیدارهای آنان مشاهده می‌شود، صبر و تحمل مثال‌زدنی آنان است که حتی در صحنه خطا روی بازیکن این تیم در محوطه هجده قدم بحرین نیز رعایت گردید. در حقیقت کره جنوبی از دیر باز برنامه ویژه‌ای برای تورنمنت‌های گوناگون دارد. کره

ورزش

مستطیل سبز

در امتداد جام؛

مدعیان با دست پر آمده‌اند



سازجام شوند. در این بین سهم عراق و ازبکستان بیشتر از دیگر تیم‌هاست و شاید عراق را در بین چهار تیم نهایی نیز مشاهده کنیم. اما با توجه به وضعیت مناسب تیم‌هایی چون ایران و ژاپن، انتظار قهرمانی آنان بسیار اندک بوده و صرفاً باید آنان را تعیین کنندگانی بدانیم که گاهی معادلات قهرمانی را برهم زده و یک مدعی را به نفع مدعیان دیگر از جام خارج می‌کنند. در این بین عراق با داشتن سابقه قهرمانی در سال ۲۰۰۷ نیم نگاهی به قهرمانی خواهد داشت.

در امتداد جام

جام هجدهم در چند مورد تفاوت‌هایی با جام‌های گذشته دارد؛ ابتدا اینکه کشورهای حاضر با توجه به میزبانی مناسب قطری‌ها در جام جهانی، با ذهنیت مثبتی پا در مسابقات گذاشته‌اند. موضوع دوم را باید به کیفیت قابل قبول مسابقات اختصاص بدهیم، چرا می‌توانیم مدعی باشیم فوتبال آسیا به فوتبال مدرن دنیا نزدیکتر شده است. مورد سوم حضور مربیان بزرگ در رأس تیم‌های حاضر بوده که اعتبار جام را افزایش داده است. تنتین مربی سابق رئال مادرید سکان دار تیم ملی فوتبال قطر است. الکساندر یانکوویچ ستاره اسپانیول هدایت چینی‌ها را بر عهده دارد. هکتور کوپر مربی اسبق اینتر میلان و والنسیا با سوریه در جام حاضر شده است. پائولو بنتو که سابقه مربیگری در تیم ملی پرتغال و کره جنوبی را دارد، با امارات متحده عربی به قطر آمده است. ژسوس کاساس دستیار سابق لوئیژ انریکه و رابرت مورنو در تیم ملی اسپانیا و همچنین جوی گراسیا در واتفورد روی نیمکت عراق نشسته است. فیلیپ تروسیه نامدار با ویتنام به جام وارد شده است. یورگن کلاینزمن ستاره بی‌بدیل فوتبال آلمان بر تیم ملی کره جنوبی نظارت دارد. خوان آنتونیو پیترتی که یک بار لالیگا و دو بار قهرمان کوپا دل ری با بارسلونا شده، بحرینی‌ها را کوچ می‌کند. روبرتو مانچینی ستاره اسبق فوتبال ایتالیا و جهان به عربستان اعتبار داده است. و دست آخر برانکو ایوانکوویچ نام آشناترین مربی دنیا برای ایرانیان در رأس کادر فنی عمان ایستاده است. مردانی که هر لحظه قادرند با اندیشه‌های برتر خود سرنوشت جام را تغییر بدهند.

جنوبی در تمامی این سال‌ها انرژی مضاعفی در مسابقاتی چون جام جهانی گذاشته و رکودار حضور در این جام در بین کشورهای آسیایی است. چشم بادامی‌ها در جام ملت‌های آسیا با کسب دو جام همواره در صف مدعیان بوده‌اند.

قطر می‌خواهد دوباره قهرمان گردد

قطر میزبان، مدافع عنوان قهرمانی نیز هست. آنان در حالی با سه گل از سد لبنان گذشتند که چهره مدعی اول قهرمانی را نداشتند. اما قطر همچنان به دنبال تکرار قهرمانی است. کار دشواری که پیش‌بینی آن بعد از اتمام دور گروهی مسابقات آسان‌تر خواهد شد. با این حال با تساوی چین با تاجیکستان مشخص شد گروه A مسابقات پیچیدگی خاص نداشته و قطر را باید بخت نخست صعود از این گروه بدانیم. اما آنچه برای قطری‌ها بیشتر از هر چیزی مهم است اینکه مسیر صعود به فینال برای آنان تا حدودی دشوار است. مسلماً قطر در صورت صدرنشینی در مرحله یک هشتم مشکلی ندارد اما مصاف با ازبکستان یا عمان و حتی استرالیا در یک‌چهارم نهایی و در صورت صعود به نیمه نهایی مصاف با ایران و یا کره جنوبی و گذشتن از سد محکم آنان اگر غیرممکن نباشد، سخت و بسیار دشوار است.

استرالیا چهره قهرمان را ندارد

آنچه در دیدار استرالیا با هند دیده شد، چهره‌ای مدعی از مردان سرزمین کانگروها نشان نداد. آنچه مسلم است اینکه استرالیا پس از پیوستن به کنفدراسیون آسیا به جز یک قهرمانی و صعود آسان به جام جهانی بهره دیگری نبرده و از طرفی وزن و اعتبار فوتبال قاره کهن را افزایش نداده است. به عبارتی فوتبال آسیا از حضور استرالیا سود چندانی نبرده است. کافی است دو بازی ایران و استرالیا در مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ را با بازی‌های کنونی آنان مقایسه کنیم تا متوجه این تنزل بشویم. با این حال می‌توانیم این کشور را جزو مدعیان قهرمانی بدانیم اما احتمال حذف آنان در مرحله یک چهارم نهایی در مصاف احتمالی با عربستان قابل پیش‌بینی است.

چند تیم به دنبال شگفتی هستند

کشورهایی چون عراق، ازبکستان، چین، سوریه و تایلند پتانسیل آن را دارند که تبدیل به تیم شگفتی

سامانه reserve.haj.ir اطلاعات خود را به‌روزرسانی و کد رهگیری دریافت کنند و پس از انتخاب کاروان، علی‌الحساب مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان (پس از کسر مبلغ ودیعه‌گذاری و سود سپرده آن) واریز کنند تا رزرو ثبت‌نام آن‌ها قطعی شود. ثبت‌نام حج تمتع از ۱۵ دی‌ماه آغاز شده است و تا کنون در سه مرحله، ودیعه‌گذاران حج تا ۲۹ اسفند ۸۵، ۳۱ اردیبهشت ۸۶ و تا ۳۱ تیرماه ۸۶ فراخوانده شده‌اند. سازمان حج پیش‌تر اعلام کرده بود در صورت خالی ماندن کاروان‌ها از روز ۲۵ دی‌ماه تمام دارندگان قبوض ودیعه‌گذاری حج تمتع از تاریخ

۱۳۸۷/۰۵/۱۳ بعد از به‌صورت روزشمار و صرفاً تا تکمیل ظرفیت اختصاصی هر استان فرامی‌خواند. فراخوان این ودیعه‌گذاران عمومی نبوده و با پیامک به آن‌ها اطلاع داده می‌شود. همچنین اعلام شده است افرادی که در کاروان‌های حج سال ۱۳۹۹ نام‌نویسی و وجوه مربوط را واریز کرده‌اند، ولی به دلیل لغو سفر حج در آن سال و سال‌های پس از آن موفق به تشریف‌نشدن و تاکنون نیز انصراف نداده‌اند، نیازی به انجام پیش‌ثبت‌نام نداشته و همزمان با اعلام ثبت‌نام قطعی، به‌صورت مستقیم امکان نام‌نویسی در کاروان‌ها را خواهند داشت.

اولویت‌های جدید حج فراخوانده شدند

سازمان حج و زیارت اولویت‌های جدیدی را برای ثبت‌نام در کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۳ فراخواند. براساس اطلاعیه جدید سازمان حج و زیارت ودیعه‌گذاران حج تمتع تا ۳۱ مردادماه ۱۳۸۶ برای ثبت‌نام در کاروان‌های ۱۴۰۳ فراخوانده شدند. از این اولویت‌ها خواسته شده است پیش از نام‌نویسی با مراجعه به

بهزاد عبدی موسیقی متن «معجزه پروین» را می‌سازد

برنده دو سیمرغ بلورین و یک دیپلم افتخار از ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر، موسیقی متن فیلم سینمایی «معجزه پروین» را می‌سازد. بر اساس اعلام گروه سازنده فیلم سینمایی معجزه پروین، بهزاد عبدی به عنوان آهنگساز این اثر سینمایی معرفی شد. این هنرمند پیش از این، سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن را برای دو فیلم آل و مزار شریف در دوره‌های بیست و هشتم و سی و سوم و دیپلم افتخار بهترین موسیقی متن را برای فیلم علغاز در چهلمین جشنواره فیلم فجر کسب کرده است. معجزه پروین داستان زندگی پروین اعتصامی بانوی شاعر ایرانی به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا ورزی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شریفی‌نیا است که امسال در بخش سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد. فیلم سینمایی معجزه پروین محصول مشترک بنیاد سینمایی فارابی و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی است.

اعلام آمادگی ۳۰۰ رسانه در روز اول ثبت نام نمایشگاه رسانه‌های ایران

مدیر اجرایی جشنواره رسانه‌های ایران گفت: در نخستین روز ثبت نام این رویداد بیش از ۳۰۰ رسانه از سراسر کشور ثبت نام کردند. «احسان حامد مقدم» با بیان اینکه شعار نمایشگاه رسانه‌های ایران «نخستم همیشه جز از راستی» است، گفت: با شروع پیش ثبت نام این رویداد از ۲۴ دی ماه، در همان روز اول بیش از ۳۰۰ رسانه ثبت نام کردند. مدیر اجرایی نمایشگاه رسانه‌های ایران افزود: در این نمایشگاه برای زیرگروه انسان رسانه‌ها قرار است فضای ویژه‌ای در نظر گرفته شود. در تلاشیم تمام مجموعه‌هایی که به نوعی رسانه دارند و به عنوان اهالی رسانه شناخته می‌شوند؛ بعد از ۱۶ سال در این گردهمایی نمایشگاهی مشارکت کنند. بیست و چهارمین نمایشگاه مطبوعات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های اطلاع‌رسانی با نام و رویکرد جدید نمایشگاه‌های رسانه‌های ایران به همت معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با شعار «نخستم همیشه جز از راستی» از ۲۳ بهمن تا ۲۸ بهمن در صلی بزرگ امام خمینی (ره) در تهران برگزار می‌شود.

مستند «در جستجوی فریده» از یکشنبه هفته آینده اکران آنلاین می‌شود

فیلم مستند «در جستجوی فریده» به کارگردانی آزاده موسوی و کوروش عطایی در بخش «سینما آنلاین» پلتفرم فیلم‌نت اکران آنلاین می‌شود. این فیلم که به عنوان نماینده ایران به اسکار ۲۰۲۰ معرفی شده از یکشنبه اول بهمن ساعت ۱۸ اکران آنلاین خود را با بلیت ۶۰ هزار تومان آغاز می‌کند، علاقمندان برای تماشای فیلم‌های اکران آنلاین فیلم‌نت نیاز به خرید و داشتن اشتراک ندارند و صرفاً لازم است بلیت اکران خریداری کنند. این مستند تاکنون در هیچ پلتفرمی عرضه نشده است و برای اولین بار نمایش خود در شبکه نمایش خانگی را با اکران آنلاین آغاز می‌کند.

معرفی داوران بخش رادیوتئاتر جشنواره فجر

مجید نظری نسب، احسان کاوه و فرشاد آذرنیا داور بخش رادیوتئاتر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر را بر عهده گرفتند. با حکم مهدی حامدسقیان دبیر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، مجید نظری نسب، احسان کاوه و فرشاد آذرنیا، از هنرمندان و استادان رادیو و تلویزیون داور بخش مسابقه رادیوتئاتر را بر عهده گرفتند. بخش رادیوتئاتر چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری امین رهبر از چهارشنبه ۲۷ دی با اجرای سه نمایش رادیویی در سالن سایه مجموعه تئاتر شهر آغاز می‌شود.

همکاری دوباره همایون شجریان با پورناظری‌ها

آلبوم گروه تنبور «شمس» به آهنگسازی کیخسرو پورناظری و با صدای همایون شجریان منتشر می‌شود. «سهراب پورناظری» با انتشار عکسی سه نفره از خود، همایون شجریان و کیخسرو پورناظری از انتشار آلبومی جدید خبر داد و نوشت: «هندوستان گرمی سرانجام پس از مدت‌ها کار مداوم، آلبوم گروه تنبور شمس، به آهنگسازی جناب پدر و خوانندگی همایون شجریان عزیز روی اشعاری از حضرت مولانا و حافظ آماده انتشار شده است. برای آئین رونمایی این اثر برنامه‌ای در نظر گرفته شده که در روزهای پیش رو به آگاهی شما نازنینان خواهیم رساند.»

فرهنگ

پایتخت

مراسم افتتاحیه سینماتک برج آزادی با حضور مدیر مجموعه برج آزادی و جمعی از مهمانان برگزار شد. شنبه ۲۷ دی ماه با حضور فرزند هوشیار رئیس برج آزادی، مازیار فکری ارشاد منتقد سینما و جمعی از مسئولان و علاقه‌مندان برگزار شد.

«فرزاد هوشیار» رئیس برج موزه آزادی ضمن خیر مقدم به هنرمندان و علاقه‌مندان برا حضور در این برنامه گفت: سینماتک محل اتصال و آویز بین علاقه‌مندان به سینما و عرصه سینما است. سینماتک می‌تواند مشابه دانشگاهی برای بچه‌هایی باشد که می‌خواهند فیلم‌های هنر و تجربی رقم بزنند. سینما تک باعث می‌شد فیلم‌ها از بین نروند همان طور که افرادی مثل فرانسوا تروفو و آلفرد هیچکاک از دل سینماتک بیرون آمدند.

وی افزود: فرخ غفاری قبل از انقلاب سینماتک را جلو می‌برد و در دهه ۷۰ چهره‌های بزرگ سینمای ایران در فیلم خانه ملی فیلم می‌دیدند.

هوشیار با ابراز امیدواری از این که مؤلفه‌های سینمای ملی در سینما تک معرفی شود، گفت: امیدواریم با پشتکار و استمرار، برنامه‌های سینماتک ادامه داشته باشد و مکتب‌ها و ژانرهای مختلف در اینجا مورد بحث و گفت‌وگو قرار گیرد.

رئیس مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی در انتها از باز بودن درهای این مجموعه برای همه نله‌های فکری خبر داد.

پس از این مازیار فکری ارشاد ضمن یادآوری این موضوع که سینماتک در همه جای جهان وجود دارد و بعضاً مخاطبان ثابت و عاشقان واقعی سینما مخاطب

در اینجا عاشق سینما می‌شوید؛

سینماتک برج آزادی افتتاح شد



مخاطب بر بحث و گفت‌وگو با کارگردان اولویت دارد و امید داریم روزهای سه شنبه محفل هنری داشته و درباره عشق به سینما گپ بزنیم.

این عضو انجمن منتقدان در انتها با وام گرفتن از دیالوگ معروف «سینما آدم تربیت می‌کند» یادآور شد: این سینماتک عاشق تربیت می‌کند و امیدواریم جریان فکری و بحث و گفت‌وگو درباره سینما اینجا راه اندازی شود.

در پایان برنامه هوشیار و مهمانان ویژه مراسم، پوستر این برنامه را رونمایی کردند.

آن هستند، گفت: همچنان با گذشت ۱۲۵ سال از تاریخ سینما تماشای یک اثر سینمایی بر پرده نقره ای جلوه دیگری دارد.

این منتقد سینما با اشاره به تفاوت ساختاری این سینماتک با سایر سینماتک‌های تهران و سایر شهرها عنوان کرد: منتقدان سینما قرار نیست با فیلمسازان وارد گفت‌وگو شوند بلکه وظیفه منتقد برقراری گفت‌وگو با مخاطب از طریق رسانه‌ها است و گفت‌وگو با مخاطب جدی سینما جذابیت ایجاد می‌کند.

وی افزود: باز کردن باب گفت‌وگو بین منتقد سینما و

در سی و پنجمین دوره؛

پالم اسپرینگز جایزه داد

بخش «هم جایزه «یانگ سینسته» را دریافت کرد که توسط هیات داوران جوان جشنواره انتخاب می‌شود و جایزه فیلمی که مردم را به هم نزدیک‌تر می‌کند به «مرز سبز» اهدا شد. دیگر جوایز فیبریشی به «منطقه مورد علاقه» برای بهترین فیلمنامه بین‌المللی، «تالار معلم» برای بهترین بازیگر زن در فیلم بین‌المللی برای لئون بنش و «سرزمین موعود» جایزه بهترین بازیگر مرد در فیلم بین‌المللی برای مدس میکلسن اهدا شد.

جوایز بهترین فیلم داستانی و بهترین فیلم مستند ۱۴ ژانویه اعلام می‌شود.

نماینده رسمی تونس در اسکار بین‌المللی امسال است. جایزه بهترین مستند هم به «پژواک» اهدا شد و «پادشاهی حیوانات» جایزه «صداها» جدید، نگاه‌های جدید» را برد که برای تجلیل از دیدگاه‌های منحصر به فرد فیلم‌های اول یا دوم کارگردان‌ها اهدا می‌شود.

«کوچه قدرت» جایزه ایبرو-آمریکایی را برای بهترین فیلم از آمریکای لاتین، اسپانیا یا پرتغال دریافت کرد. جایزه هیئت داوران محلی که به فیلمی تعلق می‌گیرد که تفاهم بین مردم را ترویج می‌کند، به «سرزمین عجایب» رسید. «خون آشام انسان گرا» به دنبال خودکشی رضایت



جشنواره فیلم پالم اسپرینگز ۲۰۲۴ برندگان هیات داوران را شناخت.

سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم پالم اسپرینگز که از ۴ تا ۱۵ ژانویه برگزار می‌شود، برندگان جوایز هیئت داوران امسال را معرفی کرد. در این میان «چهار دختر» که جایزه فیبریشی را به خانه برد به کارگردانی کوثر بن هنیه ساخته شده و

معرفی فیلم

خوب، بد، زشت



فیلم خوب، بد، زشت، The Good, the Bad and the Ugly فخر عالم سینمای وسترن و یکی از بهترین فیلم‌های تاریخ سینما که سراسر هیجان، طنز، سرگرمی و جذابیت است. «سرگیو لئون» دو فیلم قبلی از این سه‌گانه را به بهترین شکل ساخته بود و انتظار نمی‌رود فیلم پایانی، چنین قدرتی داشته باشد. اما

«خوب، بد، زشت» مانند خامه روی کیک این سه‌گانه شد؛ از آن فیلم‌ها که هربار جایی پخش می‌شود، باید آن را تا انتها دنبال کرد.

این فیلم در سال ۱۹۶۶ ساخته شد و با بازی کلینت ایستوود در نقش خوب، لی وان کلیف در نقش بد و ایلای والاک در نقش زشت است. زبانی که بازیگران این فیلم به آن سخن می‌گویند آمیخته‌ای از ایتالیایی و انگلیسی است.

معرفی کتاب

خوشه‌های خشم



کتاب «خوشه‌های خشم» اثر John Steinbeck «جان اشتاین بک»، برنده جایزه پولیتزر، پرفروش‌ترین کتاب سال ۱۹۳۹ آمریکا که تا سال ۱۹۴۰ به چاپ یازدهم نیز رسید، در لیست ۱۰۰ رمان برتر از سال ۱۹۲۳ تا

۲۰۰۵ (منتشر شده توسط مجله تایمز)، ترجمه و چاپ میلیون‌ها جلد از آن در سراسر دنیا بخشی از افتخارات این رمان است. جان اشتاین بک در سال ۱۹۶۲ به دریافت جایزه نوبل در ادبیات نائل آمد. او بعد از ارنست همینگوی و ویلیام فاولکنر، یکی از سه غول ادبیات آمریکا است که جایزه نوبل را تصاحب کرد. «جان فورد» کارگردان بزرگ آمریکایی در سال ۱۹۴۰ با اقتباس از کتاب خوشه‌های خشم فیلمی با همین نام با حضور «هنری فوندا» ساخت که برنده ۲ جایزه اسکار در همان سال شد.

■ دبیر تحریریه: عفت السادات حسینی

■ دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰ شماره: ۳۴۴۰۴۵۱۵

■ سردبیر: مهدی تیموری

■ مدیر هنری: کاوه رحیمی

■ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

■ مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

■ تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی

■ چاپ: نگارنقش

■ نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

رپورتاژ

فردیس بر مدار توسعه؛

افتتاح ۴ پارک و افزایش ۸ هکتاری وسعت فضای سبز فردیس



جواد جمشیدی / مدیریت شهری فردیس با حمایت شورا و همت شهرداری در راستای توسعه امکانات و خدمات، در طول سال جاری بسیاری از پروژه‌های عمرانی را در حوزه های مختلف به اجرا رسانده و با کلید زده است تا نور امید به توسعه و عمران را در دل شهروندان روشن کند و فردیس شهری که تا کنون محروم از زیرساخت‌ها عنوان می‌شد، به "شهر زندگی" تبدیل شود. مدیریت شهری فردیس با حمایت شورای اسلامی شهر و همت شهرداری رویکرد توسعه محوری را سرلوحه امور قرار داده و طی ماه‌های اخیر تکمیل و بهره برداری از ساختمان سازمان فرهنگی، ورزشی و بازسازی و توسعه ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس انجام شده و بسیاری پروژه ها در حال اجراست. همچنین عملیات اجرایی ساختمان آموزشی سازمان آتش نشانی، گرمخانه آقایان، سالن ورزشی اهری طی چند ماه گذشته کلنگ زنی شده است.

عملیات احداث دو سرای محله با اعتبار هر کدام ۸ میلیارد تومان در شهرک وحدت و شهرک راه آهن آغاز می‌شود.

احداث دو قرائتخانه در فردیس

پس از افتتاح پارک ساحل، کلنگ احداث دو قرائتخانه با هدف توسعه سرانه‌های فرهنگی شهر فردیس در رزکان و بلوار امام رضا(ع) واقع در مناطق ۱ و ۲ فردیس به زمین زده شد. هر دو پروژه قرار است با مساحت تقریبی هر کدام ۲۷۰ متر مربع و اعتبار با اعتبار ۵.۲ میلیارد تومان احداث شود. این قرائتخانه‌ها برای استفاده عموم شهروندان و ترویج فرهنگ کتابخوانی با کتاب‌های الکترونیک و برگزاری کلاس‌های آموزشی در دسترس عموم شهروندان قرار خواهد گرفت.

فوق ۲/۰ متر مربع به این سرانه اضافه می‌شود. احمدی نژاد یادآور شد: برای ۵۰۰ نفر جمعیت یک متر فضای سبز در نظر گرفته می‌شود و با توجه به تراکم جمعیت در فردیس، برای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت در این شهر ۵۰ هکتار فضای سبز نیاز است. شهردار فردیس گفت: توسعه فضای سبز شهری از طریق درختکاری حاشیه‌ای در سطح شهر و جنگل‌کاری در پهنه‌های باز در دستور کار قرار دارد. در حال حاضر بازسازی دو پارک در سطح شهر در حال انجام است: پارک اتحاد در رزکان و پارک اهری در منطقه اهری با رویکرد توسعه و ارتقای کیفیت در حال بازسازی است.

احداث دو سرای محله در فردیس

به گفته شهردار فردیس بر اساس رویکرد توسعه سرانه‌ها در مدیریت شهری فردیس، طی چند روز آتی

زیرساخت‌ها، در جهت ارائه خدمات مطلوب به شهروندان گام برداریم.

افتتاح پارک ساحل

محمدرضا احمدی نژاد شهردار فردیس در آیین افتتاح پارک ساحل گفت: احداث پارک ساحل با ۱۴ میلیارد تومان اعتبار از سال ۱۴۰۱ در دستور کار شهرداری قرار گرفت که به بهره برداری رسیده است. ۳ پارک بانوان، ۱۷ شهریور و ریل متروکه تا پایان سال به بهره برداری می‌رسد و حدود ۸ هکتار به سرانه فضای سبز شهری اضافه می‌شود.

وی افزود: در راستای توسعه فضای سبز شهری طرح‌های بسیاری پیش‌بینی شده‌است که پارک ایرانی با وسعت ۱.۲ هکتار از آنجمله است. در حال حاضر سرانه فضای سبز فردیس ۳.۴ متر مربع است که با اضافه شدن پارک‌های

هر ماه یک پروژه در فردیس افتتاح می‌شود

و اما طبق وعده رئیس شورای اسلامی شهر مبنی بر اینکه در شهر فردیس هر ماه یک پروژه افتتاح می‌شود؛ پروژه پارک ساحل با وسعت ۹۷۰۰ متر مربع و اعتبار ۱۴ میلیارد تومان در شهرک وحدت احداث شد و همزمان با میلاد امام محمد باقر(ع) به بهره‌برداری رسید.

حمید یعقوبی رئیس شورای اسلامی شهر فردیس در مراسم افتتاح این پارک گفت: طبق وعده داده شده به شهروندان فردیسی با تلاش مدیریت شهری هر ماه شاهد افتتاح یک پروژه در شهر هستیم. با وجود تراکم بالای جمعیتی در شهر فردیس، متأسفانه زیرساخت‌ها به تناسب افزایش جمعیت رشد نداشته است و با کمبود سرانه‌ها در حوزه‌های مختلف مواجه هستیم. امیدواریم بتوانیم با توسعه

